
بازی می کردند. عیاری در بخش هایی از این سریال به زندگی حرفه ای 
که این  بازیگری  کاویانی،  بــود.  گذشته پرداخته  پرستاران در زمــان 
شب ها بــا ســریــال آزادی مــشــروط روی آنتن شبکه یــک سیما دیــده 
می شود در رشته پرستاری تحصیل کرده و مدتی را هم در این حرفه 
مشغول به کار بوده و در تلویزیون هم چند باری رخت نقش کادر درمان 
کرد: این  گفت وگویی بیان  کرده است. او پیشتر  در  و پرستار را بر تن 
که باز هم در بیمارستان در خدمت مردم  سعادت و افتخار را نــدارم 
باشم. همیشه حسرتش را می خورم و یاد آن روزهــا می کنم اما دیگر 
گر همچنان پرستار می ماندم به  طور قطع از لحاظ  فرصتش نیست. ا
روحی و معنوی راضی تر بودم. بازیگری خیلی جذاب است اما پرستاری 
حال و هوای معنوی خاصی دارد. کادر درمانی و خدمات درمانی این 
،بلکه تمام افرادی که در حوزه خدمات  حال و هوا را دارد. نه تنها پرستار
درمانی فعالیت می کنند همگی این حس معنوی را دارند. 
کرونا ارزش حضور این عزیزان را در زندگی ما یــادآوری 
ــرد. امــا ایــن یـــادآوری قیمت بــالایــی داشــت و سخت  ک
که نقش پرستار را داشتم اپیزود  بــود. در »راه شــب« 
بسیار قشنگی درباره پرستاری بود که برای نجات جان 
بیمارش وام می گیرد و خودش آن را تقبل می کند تا بیمار را 
نجات بدهد. بعد از پایان این نقش که 10 شب برایش 
کــرده بــودم، بلافاصله وارد سریال ارزشمند  کار 

»دکتر قریب« شدم.

 ناجی بحران

از شخصیت های  یکی  قــنــدی  مــریــم 
دفاع مقدس  سینمای  یادماندنی  به 

کــرد. این شخصیت در  که زنده یاد رســول ملاقلی پور آن را خلق  است 
فیلم نجات یافتگان با بازی عاطفه رضوی حضور داشت. سریال سفر 
به چزابه برگرفته از این فیلم روی آنتن شبه دوی سیما رفت. این سریال 
داستان گروهی گردشگر بود که به مناطق جنگی می روند و هر یک از 
آنها از زمان جنگ داستانی در ذهن دارنــد. در این مجموعه نامه ای 
کارگردان فیلم های جنگی، مریم امدادگر روزهای جنگ،  برای وحید 
فؤاد نویسنده رمان های جنگی، جواد جانباز روشندل و دیگران ارسال 
می شود که آنها را به بازدید از مناطق جنگی دعوت می کنند. رضوی در 
فیلم، نقش یک امدادگر را داشت که با پرستاری از یک رزمنده مجروح 
سعی می کرد او و خود را از مهلکه دشمن نجات دهد. او در سریال هم 

ادامه زندگی این شخصیت را به تصویر می کشد. 

سرپرستار قصه زمین انسان ها

ــار سینمایی  آثـ بــا  را  او  کــه بیشتر  ــردانــی  ــارگ ک ابــوالــحــســن داوودی، 
می شناسیم، سریال زمین انسان ها را برای تلویزیون ساخت که سال 
1388 روی آنتن رفت. بیشتر داستان این سریال در یک بیمارستان 
می گذشت.  داوودی در این سریال فقط به زندگی پزشکان نپرداخت 
و بخشی از قصه زمین انسان ها روایتگر چند شخصیت پرستار هم 
بود. افسانه ناصری نقش سرپرستار بیمارستان به نام خانم کرامتی را 
بازی می کرد که ضمن مهربانی و القای حس مادری به دیگر پرستاران، 
کاری جدی و وظیفه شناس بود. ناصری در همان مقطع  در زمینه 
که با  کرده بود  کید  گفت وگویی تا که سریال پخش می شد در  زمانی 
نقش هایش کلنجار می رود تا به اصطلاح آن را برای خود کند و وقتی 
قرار شد نقش سرپرستار را بازی کند کلی درباره این قشر زحمتکش، 

تحقیق کرده بود.

آذر در قاب »رهایم نکن«

محمدمهدی  کارگردانی  به  نکن«  »رهایم  سریال  در  آذر  شخصیت 
که در  بــازی فریبا متخصص هم جــزو پرستارهایی بــود  عسگرپور با 
قاب قصه های تلویزیونی به نماییش درآمد. او در این مجموعه نقش 
گذشت 30 سال به  که بعد از  زنی میانسال به نام آذر را بازی می کند 
ــرای خــودش  عشق دوران جــوانــی اش مــی رســد. او پرستار اســت و ب
صاحب موقعیت اجتماعی. نقش آذر جزو شخصیت های برونگرای 
قصه نیست، بلکه متخصص باید سعی می کرد با یک بازی درونی این 
، زنی  نقش را ایفا کند. این بازیگر در زمان پخش سریال گفته بود: آذر

آرام، صبور و با تجربه است. 
کــه دوســتــش دارم. ضمن  در مجموع یــک شخصیت مثبت اســت 
این که او پرستار است و شخصا حرفه پرستاری را خیلی دوست دارم. 
کودکی  گر بازیگر نمی شدم، شاید پرستار می شدم. به این حرفه از  ا
علاقه مند بودم، چون به بیماران کمک می کنند و همین حس برایم 
لذتبخش است. ضمن این که شخصیت آذر متفاوت با دیگر زنان قصه 

سریال رهایم نکن بود.

یک پرستار ایرانی - عراقی

شخصیت نجلا در سریالی به همین نام، دختری پرستار بود که اصالتی 
ایرانی - عراقی داشــت. این شخصیت در طول قصه وارد ماجراهای 
گون می شود و کمتر شغلش در کانون توجه قصه قرار می گیرد. اما  گونا
فیلمنامه اشاره هایی به آن دارد و همچنین ابتدای قصه حضور او در 
بیمارستان پررنگ تر است. نجلا، زنی قوی و جسور تصویر می شود که 

برای رسیدن به اهدافش به سختی تلاش می کند. 

رسانه
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یادداشت

پرستارانی که هرگز با موج 
گلایه رو به رو نشدند

ــر  شـــــرط اول مـــوفـــقـــیـــت یــــک اثـ
روزنامهنگار

مهدیهرضایی
نمایشی، جذابیت و سرگرم سازی 
است. بعد از این مرحله به دنبال جهان بینی، آموزش و هدف 
آن اثر می رویم. این دو شرط هم همیشه مورد توجه سازندگان 
آثار نمایشی قرار می گیرد و بر این اساس سعی می کنند تا آثار 
مخاطب پسندی را روانه آنتن کنند. به همین دلیل موضوعات 
قــرار  کــارهــای نمایشی  را دستمایه  اقــشــار مختلف جامعه  و 
، پرستاران بوده که برخی مواقع  می دهند. یکی از این اقشار

دستمایه تولید سریال های تلویزیونی شده است. 
علیرضا  ساخته  »پــرســتــاران«  سریال  تولیدات،  ایــن  از  یکی 
است.  شاه حسینی  شهرام  و  تخشید  محمودرضا  افخمی، 
این سریال با محوریت پرستاران و دغدغه های شان تولید و 

سال ها پیش از شبکه یک سیما پخش شده بود. 
کــرده بودند به مشکلات پرستاران  اثر سعی  سازندگان این 
ــان پــخــش هــم بــا اقــبــال مــردم  ــد. ایـــن ســریــال در زمـ ــپــردازن ب
رو بــه رو شد. گرچه برخی این سریال را با سریال پرستاران که 
نسخه استرالیایی آن از شبکه یک پخش شده بود، مقایسه 
کــرده بودند امــا در همان زمــان پخش علیرضا افخمی یکی 
که نباید سریال پرستاران را  کرد  کارگردانان سریال عنوان  از 
کرد، زیرا حــوادث آن سریال در  با نسخه استرالیایی مقایسه 
بخش اورژانـــس رخ می دهد و حــوادث سریال خودشان در 

بیمارستان است.

زیــادی  تحقیقات  پرستاران  سریال  ساخت  بــرای  همچنین 
در بخش پرستاری انجام داده بود تا بتواند تصویر درستی 
از پــرســتــاران را بــه منصه ظهور بــگــذارد. البته در طــول این 
و  کارگردانان  که  شــده  ساخته  مختلفی  سریال های  سال ها 
تهیه کنندگان به قشر پرستار پرداخت کردند و نکته قابل تامل 
این است که با وجود این که بارها پرستاران دستمایه ساخت 
دادن  نشان  با  رسانه ملی  اما  شده اند  تلویزیونی  قصه های 
گلایه ای از سوی  تصویر صحیح از پرستاران باعث شد تا با 
که ایــن اتفاق در سینما  ایــن قشر رو بـــه رو نشوند. در حالی 

رخ داده است. 
در سریال های تلویزیونی همچون مینو، چرخ و فلک، زمین 
بارها  پرستار  تصویر  و...  قریب  روزگـــار  اول،  مــوج  انسان ها، 
مجموعه ها  مــحــوری  شخصیت های  و  شـــده  داده  نــشــان 
در شــغــل مــقــدس پــرســتــاری مــشــغــول بــودنــد و جــالــب ایــن 
از پرستاران  از سازندگان به ابعاد متفاوتی  که هریک  اســت 
جــذاب مخاطبان  ــرای  ب نمایشی  ــار  آث تماشای  تــا   پرداخته 

 و دیدنی باشد.  برخی سازندگان از ابعاد حسی و عاطفی به 
این موضوع نگاه کرده و برخی نگاه جدی به این شغل داشتند 
و همین باعث شد تا سریال هایی که با محوریت پرستاران از 
تلویزیون پخش می شود مورد اقبال مخاطبان قرار بگیرد، زیرا 
مردم با تماشای این آثار در قالب دراماتیک هم تصویری از 
پرستاران می دیدند و هم این که باعث می شد تا مردم فرهنگ 
گاهی می داد تا  درمان را متوجه شوند. در واقع به بیننده ها آ

متوجه شوند در بیمارستان ها چه اتفاقاتی می افتد. 
ــراغ صنفی  ــع ســازنــدگــان بــا ســاخــت چنین آثـــاری سـ در واقـ
ــار دارنـــد.  رفــتــه بــودنــد کــه مـــردم عـــادی بیشتر بــا آنــهــا ســر و ک
به همین دلیل موضوع بــرای مخاطبان ملموس و باورپذیر 
بود، زیرا حرفه پرستاری به خوبی دراماتیزه شده بود، حتی 
می توان گفت رسانه ملی در این باره فرهنگ سازی انجام داده 
بود، زیرا سریال ها همواره خط مقدم تلویزیون برای جذب 

مخاطب است.

پرستاران از جنس  »موج اول«
ــهتـــولـــیـــداترســانــهمــلــی »مـــــــوجاول«ازجــمــل
بـــامــحــوریــتکـــرونـــاســـتکـــهبـــهکـــارگـــردانـــی
سیدامیرسجادحسینیوتهیهکنندگیسعید
کــمــانــیســاخــتــهشـــدهبـــود.درایـــناثـــرگــروه
سازندهسعیکردهبودبهزحماتکادردرمان
بــهویــژهپــرســتــارانــیکــهدرآنروزهـــایسخت

کروناییهمراهبیمارانبودندبپردازد.
ــونمــهــدی ــ ــیچـ ــرانـ ــگـ ــازیـ ــالبـ ــ ــری ــنســ ــ درایـ
فخیمزاده،فریبامتخصصومحسنقصابیان

ایفاینقشکردند.
ــادسیامک ــدهیـ ــازیزنـ ــ ــنســریــالآخــریــنب ایـ
ــوجاول ــانمـ ــت.مــوضــوعوداســت اطــلــســیاسـ
دربـــارهنحوهورودوشیوعکرونادرروزهــای
ــتکــههــمــهچــیــزبــاورودهــواپــیــمــا، اولاسـ
مسافران سرفههای و مسافران جابهجایی

تاکسیواتوبوسو...شروعشد.

نظری، در لباس خدمت
گر بخواهیم نگاهی به کارنامه هنری فلور نظری،  ا
بازیگر تلویزیون و ســینما داشــته باشیم، متوجه 
خواهیم شد که او تا به امروز لباس شخصیت های 
متفاوتــی را به تن کــرده و ســعی کــرده نقش های 
قابــل قبولــی هــم ایفــا کنــد. ایــن هنرمنــد اواخــر 
دهه 70 در یک مجموعه تلویزیونی به نام پزشکان 
به کارگردانی مسعود کرامتی بازی کرده بود که در 

این سریال نقش یک پرستار را به عهده داشت.
این هنرمند ســعی کرده بود تصویری مهربان از یک پرســتار پرمهر را به مخاطبان ارائه 
دهد تا مــورد توجــه بینندگان قــرار گیــرد. مهربانی او باعث شــده بــود بیماران هــم با او 
ارتباط خوبی برقرار کنند. موضوع اصلی سریال پزشــکان درباره چند پزشک بود که در 
یک بیمارســتان مشــغول به کار بودند و با ماجراهای متفاوتی رو به رو می شــدند. البته 
کرامتی سعی کرده بود در قصه این سریال روایتگر زحمات پرستاران هم باشد. به همین 

دلیل در زمان پخش سریال مورد توجه مخاطبان قرار گرفت.
بازیگران اصلی این ســریال داود رشــیدی و فرهاد اصلانی بودند و در هر قســمت بنا به 
اتفاقاتی که رخ می دهد بازیگری مهمان به سریال اضافه می شد که در این باره می توان 

به زنده یاد رضا خندان، مجید مشیری، مهتاج نجومی و ... اشاره کرد.

چهره

بانویی از لبنان
کــه پخشش از  ســریــال »مـــدار صفر درجـــه« 
اردیبهشت 1386 آغاز شد، به واسطه قصه 
جذاب، کارگردانی درخور توجه حسن فتحی 
و حضور چهره ها، مخاطبان زیادی را با خود 
که هنوز در بازپخش ها  کرد تا جایی  همراه 
مخاطب دارد.  در این سریال، مادر شخصیت 
اصلی یک پرستار با اصالت لبنانی بود که پس 
از ازدواج با یک پزشک ایرانی به نام دکتر علی 
کن ایران می شود. شخصیت پرستار آسیه نام داشت  پارسا )مسعود رایگان( سا
گر آن رویا تیموریان، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون بود. در طول  و ایفا
سریال صحنه های کمی از حضور آسیه در لباس پرستاری می بینیم اما به شغل 
او اشاره می شود و تلاش های او و همسرش در دوران جنگ جهانی برای نجات 
جان بیماران و مجروحان به نمایش در می آید. تیموریان، آسیه را زنی قدرتمند 
و دلسوز تصویر کرده بود که با تصمیمات هوشمندانه و مشاوره  های کارآمد، در 
چالش های عجیب و دشواری که برای خانواده پیش می آید پشتیبان همسر و 
فرزندانش بود. البته سعی شده بود عرب بودن این شخصیت نه در زبان بلکه با 

تمهیدات اندکی در پوشش نشان داده شود.

سکانس خاطره

خبر 

برگزاری جشنواره 
 فیلم های ورزشی 
در شبکه 2 سیما 

نوید  ــن  ای سینمایی  فیلم های  تماشای  عــلاقــه مــنــدان  بـــرای 
باشند.  ورزشـــی  فیلم های  بیننده  می توانند  کــه  می دهیم  را 
با  از شبکه دو  فــیــلــم هــای سینمایی ورزشــــی  پــخــش شــبــانــه 
ــی« تــا پــایــان جام جهانی  ــ  عــنــوان »جــشــنــواره فیلم های ورزش

ادامه دارد.
با  فیلم سینمایی  پنج  هفته  هــر  کــه  سینمایی  جشنواره  ایــن 
موضوعات ورزشی روانه آنتن می کند تا پایان جام جهانی به کار 

خود ادامه خواهدداد.
 فیلم های »آخرین ایستگاه« به کارگردانی مارتین کمپبل، »هفت 
کارگردانی مت راســل، »جنگجوی درون« به  روز در اتوپیا« به 
کارگردانی ویکتور سالوا، »سوارکار« به کارگردانی کریستین دوگی، 
»قهرمانان« کاری از خاویر فیسر، »نبرد نهایی« به کارگردانی کنگ 
کنون روانــه آنتن  گــوان چیو و ... از جمله فیلم هایی است که تا

شده است.

کــارگــردانــی ویکتور سالوا   جنگجوی درون، یــک فیلم درام بــه 
محصول سال ۲006 آمریکاست. 

ــشــی و  ای ــا  ــوی ی ــارگـــردانـــی  کـ بـــه  فــیــلــم هــای »اراده«  همچنین 
»رویای صعود« به کارگردانی لودویک برنارد نیز امروز و فردا 9 و 10 

آذر از این شبکه پخش می شود.
تا پنجشنبه هر هفته  از یکشنبه  جشنواره فیلم های ورزشــی 

حوالی ساعت 1و45دقیقه بامداد روانه آنتن می شود.

ــادریبــازیــگــرنــقــشمــحــبــوبــهعـــزتـــیدرســریــال ــ فــریــبــانـ
»پرستاران«دربارهاینتجربهبهجامجمنکاتیرامیگوید.

 بـــرای رســیــدن بــه نقش محبوبه عــزتــی مــابــه ازای واقعی 
داشتید و یا این که به بیمارستان سر زدید تا با کار و روحیات 

پرستاران بیشتر آشنا شوید؟
انتخاب های من در کار هیچ وقت بر اساس این که با شغلی آشنا 
باشم نیست. برای من در وهله اول حضور بازیگران خوبی بود که 
در این سریال به ایفای نقش پرداختند. ضمن این که من همیشه 
بــرای پرستاران احترام خاصی قائل هستم. چون شغل بسیار 
کار می کنند و زحمت می کشند، در  که  سختی دارنــد و تا جایی 
مواقعی حق شان آن طور که باید به آنها داده نمی شود. البته من 

برای هر صنفی که به مردم خدمت می کنند، ارزش قائل هستم.
گفت این نقش بــرای شما به نوعی چالش   پس می توان 

محسوب می شد؟
کاملا  که در این مجموعه دیدید،  می توانم بگویم پرستارانی 
واقعی  بودند و شبیه همان کسانی بودند که بارها در بیمارستان 
دیــده ایــد. شخصیت مــن هــم در ایــن مجموعه درگــیــر فـــراز و 
فرودهایی می شد و به نوعی تنها پرستاری بود که دنبال گرفتن 

حق همکارانش بود.
 چقدر شناخت و نگاه تان نسبت به این افراد تغییر کرد؟

به هر حال نگاه و احترامم نسبت به کادر پرستاری بعد از این 
کرد. البته از قبل هم  گرفتن در این جریان تغییر  سریال و قرار 
برایم این حرفه ارزشمند بود اما بعد از بــازی در این سریال و 
نقشی که داشتم، احترامم به آنها خیلی بیشتر شد. چون خیلی 
کار و  آدم هــای زحمتکشی هستند و باید در آرامشی بیشتر به 

زندگی بپردازند تا بتوانند با فراغ بال به بیماران رسیدگی کنند. 
 بازخوردی هم از پرستاران گرفتید؟ 

بله چون من در این سریال تنها پرستاری بودم که درباره حقوق 
آنها صحبت می کردم، خیلی از این نقش استقبال کرده بودند و 
خوش شان آمده بود. محبوبه عزتی دختری بسیار قوی بود که 
بدون هیچ نوع نیاز مالی به شکلی عاشقانه وظیفه اش را انجام 
ــت. امــا مــدام دنبال حق و  مـــی داد؛ چــون خــانــواده مرفهی داش
حقوق دوستانش بود. او همچنین درگیری هایی هم با پدرش 
داشت، چون پدرش با او مخالف بود و همیشه می گفت پرستاری 

را رها کند. ولی محبوبه همچنان عاشق کار و رشته اش بود.
 پیش از این تمایلی به بازی در چنین نقش هایی داشتید؟
اتفاقا نقش پزشک بازی کردم اما همان طور که شما گفتید نقش 
پرستار بازی نکردم. چون در این سریال چند سکانس سخت 
بازی کردم که به لحاظ روانی فشار زیادی روی من بود. به همین 

دلیل ترجیحم این است چنین نقشی را بازی نکنم. 
 منظورتان کدام سکانس است؟

سکانسی که باید پدرم را احیا می کردم. اصلا دوست ندارم چنین 
سکانسی را در فیلم و سریال دیگری بازی کنم. چون خیلی به 
من سخت گذشت و حتی بازگو کردنش من را آزار می دهد. چون 
یک انسان باید با دست های تو به زندگی برگردد. بنابراین خیلی 
ــرده ام اصــول درست  بــرای من کار سختی بــود.  خیلی تلاش ک

کار را رعایت و حتی اصطلاحات پزشکی 
ــا هــمــان تلفظ  بـ و پـــرســـتـــاری را 

درست شان ادا کنم که دوستان 
دست مان  از  پرستار  و  پزشک 
ناراحت نشوند. به نظر من لازم 

اســت همه ســریــال هــا جنبه 
را در دل شان  آموزشی 

داشته باشند. 

گپ

گفت وگوی »جام جم« با فریبا نادری 

 فراز و فرودهای
 زندگی یک پرستار

اندک توانستیم این مسأله را نشان دهیم. بااین حال، در فصل دوم این سریال که در یک سریال جدید به نام 
»همه گیری« قرار است اوایل بهمن روانه آنتن شود، بیشتر توانستیم به زندگی پرستاران بپردازیم. وی عنوان 
می کند: به نظرم مسأله زندگی پرستاران هم مثل دیگر مشاغل و حوزه هاست که باید بیشتر به آن پرداخته شود. 
مثلا می توان زندگی یک گروه مثل پلیس را نشان داد که سختی ها، ضعف ها و کوتاهی ها را شامل می شود و این 
واقعی نشان دادن زندگی آنها، باعث می شود جوان ها و نسل جدید به این شغل علاقه مند شوند. وقتی نسبت 
به این مشاغل کوتاهی شود و سراغ اولویت هایی برویم که کارکردی برای رسانه ندارد و به صورت روزمره است، 
گر معلم در جامعه هند خیلی اهمیت دارد به این دلیل است که  نمی توان چهره واقعی از آن شغل ارائه کرد. مثلا ا
کشور به مرزبان و  که در یک  گــر می بینید  ــاره آن صحبت می شود. ا سینمای هند به آن اهمیت داده و درب

افسر نظامی اهمیت داده می شود، برای این است که سینمای آن کشور روی این مسأله کار کرده است.

    راه های باورپذیری یک نقش 

گر بحث مبارزه با تروریست باشد و یک تروریست زن کشته شود، کسی  کمانی تصریح می کند: در این صورت ا
نمی گوید که یک زن مظلوم کشته شد. چون قبل از آن رسانه به خوبی درباره آن صحبت کرده و نشان داده 

که تروریست می تواند یک زن یا کودک 15ساله باشد. وقتی کارکردهای این چنینی نداشته باشیم، 
کید می کند: باید بیشتر به مسائل مختلف یک شغل  باورپذیری یک نقش کم می شود. وی تا

حتی مطالبات آن پرداخته شود. یعنی شاید کمتر به این مسأله پرداخته شده که پرستار 

مطالبه دارد. باید برنامه سازی در رسانه به سمتی برود که مسئولان درک کنند که این شغل چقدر اهمیت دارد. 
گر عزیزترین افراد زندگی شما بیمار شوند، راهی جز این نیست که به سمت همین پرستاران بروید.  در این صورت ا

تلاش کردیم در این دو سریال نقش پرستاران و دغدغه های آنها را نشان دهیم.

    مسئولان گاهی همکاری نمی کنند 

کرونا با پرستاران و  تهیه کننده سریال موج اول در خصوص تحقیقات قبل از تولید سریال می گوید: ما در دل 
گاه به  نظام پرستاری صحبت کردیم و کارشناسان آنها هم آمدند. ابتدا رویکرد ما پزشکان بودند و بعد ناخودآ
سمت پرستاران رفتیم. همین نکات را هم در سریال عنوان کردیم که چقدر نقش پرستار مهم است اما این نکته 
، وزارتخانه گاهی از دادن یک روپوش و سرنگ دریغ  را هم باید در نظر داشت که در روال ساخت کار
می کرد. منظورم این است که وقتی این اهمیت در ذهن مسئولان نیست، خودبه خود در جامعه 
کار را انجام دهیم. در سریال  نمی توان فرهنگ سازی کرد. برای همین به سختی توانستیم این 
ما بهداری سپاه این امکان را به ما داد که سریال را بسازیم. وی بیان می کند: قطعا سریال های 
تلویزیونی بهتر توانسته چهره پرستاران را به مخاطب نشان دهد چون سینما هم محدودیت زمانی 
دارد و هم مخاطب کمتری با آن روبه رو می شوند. سال ها قبل یک سریال ساخته شد که باعث 
فرهنگ سازی درباره پرستاران بود و خیلی مورد توجه قرار گرفت. تاثیر کارهای تلویزیونی را 

ما خیلی در جامعه می بینیم که بخشی از آن به دلیل تداوم پخش سریال است.

برایدیدن
رسریال تیز
کیوآرکدرا

اسکنکنید


